



**ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ (ГУБЕРНАТОР)
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.11.2019

№ 756

г. Краснодар

**О внесении изменений в некоторые нормативные
правовые акты главы администрации (губернатора)
Краснодарского края**

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также в целях обеспечения эффективности реализации мероприятий государственной программы Краснодарского края «Развитие сети автомобильных дорог Краснодарского края» **п о с т а н о в л я ю:**

1. Утвердить изменения в приложение к постановлению главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 г. № 965 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Развитие сети автомобильных дорог Краснодарского края» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Внести в подраздел 15.1 «Подпрограмма «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Краснодарского края» раздела 15 «Государственная программа Краснодарского края «Развитие сети автомобильных дорог Краснодарского края» приложения к постановлению главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 1 октября 2018 г. № 612 «Об утверждении Перечня расходных обязательств муниципальных образований Краснодарского края, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии из краевого бюджета, на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения:

1) в пункте 15.1.1 цифры «453» заменить цифрами «547,9», графу 7 дополнить цифрами «240», графу 8 дополнить цифрами «225»;

2) пункт 15.1.2 изложить в следующей редакции:

«

15.1.2	Строительство (реконструкция), автомобильных дорог общего пользования	министерство транспорта и дорожного хозяйства Краснодарского	протяженность построенных (реконструированных) автомобильных дорог общего	км	5,25	0,28	-
--------	---	--	---	----	------	------	---

местного значения	края	пользования местного значения				
		площадь асфальтобетонного покрытия проезжей части введенных в эксплуатацию автомобильных дорог общего пользования местного значения	тыс. кв. м.	42,47	1,582	-
		количество разрабатываемой проектной документации	штук	1	-	-
		количество полученных положительных заключений государственной экспертизы проектной документации	штук	17	1	-

3) в пункте 15.1.3 в графах 7 и 8 цифры «100» исключить. »;

3. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Пригода В.В.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направление на «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

4. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования, за исключением абзаца второго подпункта 5 и подпункта 6 пункта 8 приложения к настоящему постановлению, которые вступают в силу с 1 января 2020 г.

Глава администрации (губернатор)
Краснодарского края



В.И. Кондратьев

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением главы
администрации (губернатора)

Краснодарского края

от 12.11.2019 № 756

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к постановлению главы администрации
(губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 г. № 965
«Об утверждении государственной программы
Краснодарского края «Развитие сети автомобильных дорог
Краснодарского края»**

1. В позиции «Объемы и источники финансирования государственной программы, в том числе на финансовое обеспечение приоритетных проектов и (или) программ» паспорта государственной программы Краснодарского края «Развитие сети автомобильных дорог Краснодарского края» (далее – государственная программа) цифры «269 002 579,5» заменить цифрами «284 250 250,5», цифры «19 292 408,9» заменить цифрами «19 572 728,1», цифры «246 831 488,2» заменить цифрами «261 703 073,5», цифры «2 878 682,4» заменить цифрами «2 974 448,9», цифры «27 123 000,1» заменить цифрами «32 763 610,5», цифры «13 450 409,8» заменить цифрами «13 950 409,8», цифры «12 658 590,2» заменить цифрами «17 801 333,0», цифры «1 014 000,1» заменить цифрами «1 011 867,7».

2. В разделе 2 «Цели, задачи и целевые показатели, сроки и этапы реализации государственной программы»:

1) в таблице 1:

в пункте 1¹ цифры «44,77» заменить цифрами «44,78», цифры «45,04» заменить цифрами «45,06», цифры «45,33» заменить цифрами «45,35», цифры «45,61» заменить цифрами «45,63», цифры «46,01» заменить цифрами «46,02», цифры «46,37» заменить цифрами «46,38», цифры «46,72» заменить цифрами «46,74»;

в пункте 2¹ цифры «3,347» заменить цифрами «3,656», цифры «1,406» заменить цифрами «2,182», цифры «1,274» заменить цифрами «2,000», цифры «1,023» заменить цифрами «2,107», цифры «1,817» заменить цифрами «1,843», цифры «2,112» заменить цифрами «2,107», цифры «1,868» заменить цифрами «1,863»;

в пункте 4¹ цифры «7,575» заменить цифрами «7,801», цифры «4,147» заменить цифрами «4,841», цифры «3,599» заменить цифрами «4,271», цифры «2,989» заменить цифрами «5,342», цифры «2,291» заменить цифрами «2,402»,

цифры «4,074» заменить цифрами «4,052», цифры «3,964» заменить цифрами «3,942»;

в пункте 5¹ цифры «37,56» заменить цифрами «37,58», цифры «37,80» заменить цифрами «37,82», цифры «38,04» заменить цифрами «38,06», цифры «38,28» заменить цифрами «38,30», цифры «38,62» заменить цифрами «38,64», цифры «38,96» заменить цифрами «38,98», цифры «39,30» заменить цифрами «39,32»;

в пункте 7 цифры «2,084» заменить цифрами «2,419», цифры «0,587» заменить цифрами «1,388», цифры «0,578» заменить цифрами «1,320», цифры «0,435» заменить цифрами «1,138»;

в пункте 8 цифры «0,66» заменить цифрами «0,86», цифры «0,19» заменить цифрами «0,21»;

2) в таблице 1¹:

в пункте 1:

цифры «38 694,53» заменить цифрами «38 697,19», цифры «38 696,11» заменить цифрами «38 697,47», цифры «38 722,46» заменить цифрами «38 719,92», цифры «38 731,74» заменить цифрами «38 726,73», цифры «38 798,90» заменить цифрами «38 793,89», цифры «38 807,63» заменить цифрами «38 802,62», цифры «38 808,83» заменить цифрами «38 803,82»;

в подпункте 1.2 цифры «29 797,94» заменить цифрами «29 800,60», цифры «29 799,52» заменить цифрами «29 800,88», цифры «29 803,42» заменить цифрами «29 800,88», цифры «29 805,89» заменить цифрами «29 800,88», цифры «29 807,09» заменить цифрами «29 802,08», цифры «29 809,19» заменить цифрами «29 804,18», цифры «29 810,39» заменить цифрами «29 805,38»;

в пункте 2:

цифры «249,65» заменить цифрами «245,69», цифры «17,94» заменить цифрами «21,65», цифры «11,44» заменить цифрами «10,14», цифры «44,86» заменить цифрами «40,96», цифры «13,38» заменить цифрами «10,91»;

в подпункте 2.2 цифры «59,18» заменить цифрами «55,22», цифры «3,99» заменить цифрами «7,70», цифры «2,48» заменить цифрами «1,18», цифры «3,90» исключить, цифры «6,57» заменить цифрами «4,10»;

в подпункте 2а цифры «366,58» заменить цифрами «362,05», цифры «29,31» заменить цифрами «33,02», цифры «27,02» заменить цифрами «25,15», цифры «57,30» заменить цифрами «53,40», цифры «13,38» заменить цифрами «10,91»;

в подпункте 2а.1 цифры «307,40» заменить цифрами «306,83», цифры «24,54» заменить цифрами «23,97»;

в подпункте 2а.2 цифры «59,18» заменить цифрами «55,22», цифры «3,99» заменить цифрами «7,70», цифры «2,48» заменить цифрами «1,18», цифры «3,90» исключить, цифры «6,57» заменить цифрами «4,10»;

в пункте 3:

цифры «158,47» заменить цифрами «153,46», цифры «2,79» заменить цифрами «5,45», цифры «1,58» заменить цифрами «0,28», цифры «26,35» заменить цифрами «22,45», цифры «9,28» заменить цифрами «6,81»;

в подпункте 3.2 цифры «45,85» заменить цифрами «40,84», цифры «2,79» заменить цифрами «5,45», цифры «1,58» заменить цифрами «0,28», цифры «3,90» и «2,47» исключить;

в пункте 4:

цифры «90,80» заменить цифрами «91,85», цифры «15,15⁸⁾» заменить цифрами «16,20⁸⁾»;

в подпункте 4.2 цифры «13,33» заменить цифрами «14,38», цифры «1,20» заменить цифрами «2,25»;

в пункте 5:

цифры «8 754,17» заменить цифрами «9 879,03», цифры «2 109,30» заменить цифрами «2 115,30», цифры «1 277,10» заменить цифрами «1 393,26», цифры «532,50» заменить цифрами «834,20», цифры «448,50» заменить цифрами «733,50», цифры «383,0» заменить цифрами «805,0», цифры «599,0» заменить цифрами «609,0», цифры «803,30» заменить цифрами «801,30», цифры «707,0» заменить цифрами «705,00»;

в подпункте 5.1 цифры «4 370,65» заменить цифрами «4 722,45», цифры «817,00» заменить цифрами «823,0», цифры «660,00» заменить цифрами «680,10», в графе 14 цифры «360,00» заменить цифрами «421,70», цифры «280,00» заменить цифрами «340,00», цифры «260,00» заменить цифрами «470,00», цифры «117,00» заменить цифрами «127,00», в графе 18 цифры «360,00» заменить цифрами «358,00», цифры «340,00» заменить цифрами «338,00»;

в подпункте 5.2 цифры «4 383,52» заменить цифрами «5 156,58», цифры «617,10» заменить цифрами «713,16», цифры «172,50» заменить цифрами «412,50», цифры «168,50» заменить цифрами «393,50», цифры «123,00» заменить цифрами «335,00»;

в пункте 6:

цифры «17 321,86» заменить цифрами «17 328,82», цифры «17 429,57» заменить цифрами «17 436,03», цифры «17 553,79» заменить цифрами «17 558,78», цифры «17 666,72» заменить цифрами «17 670,76», цифры «17 850,72» заменить цифрами «17 854,75», цифры «17 993,55» заменить цифрами «17 997,56», цифры «18 131,37» заменить цифрами «18 135,37»;

в подпункте 6.2 цифры «11 192,11» заменить цифрами «11 199,07», цифры «11 264,22» заменить цифрами «11 270,69», цифры «11 337,22» заменить цифрами «11 342,21», цифры «11 409,70» заменить цифрами «11 413,74», цифры «11 511,50» заменить цифрами «11 515,52», цифры «11 613,66» заменить цифрами «11 617,67», цифры «11 715,48» заменить цифрами «11 719,48»;

в пункте 7:

цифры «44,77» заменить цифрами «44,78», цифры «45,04» заменить цифрами «45,06», цифры «45,33» заменить цифрами «45,35», цифры «45,61» заменить цифрами «45,63», цифры «46,01» заменить цифрами «46,02», цифры «46,37» заменить цифрами «46,38», цифры «46,72» заменить цифрами «46,74»;

в подпункте 7.2 цифры «37,56» заменить цифрами «37,58», цифры «37,80» заменить цифрами «37,82», цифры «38,04» заменить цифрами «38,06», цифры «38,28» заменить цифрами «38,30», цифры «38,62» заменить цифрами

«38,64», цифры «38,96» заменить цифрами «38,98», цифры «39,30» заменить цифрами «39,32».

3. В разделе 3 «Перечень и краткое описание подпрограмм государственной программы и основных мероприятий государственной программы»:

1) в подразделе 3.2 «Подпрограмма «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Краснодарского края» после абзаца «предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Краснодарского края на строительство автодорожных путепроводов и транспортно-пешеходных тоннелей в местах пересечения автомобильных дорог общего пользования местного значения и железнодорожных путей.» дополнить абзацем следующего содержания:

«предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Краснодарского края на ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций на автомобильных дорогах общего пользования местного значения.»;

2) в подразделе 3.2¹ «Подпрограмма «Реализация регионального проекта Краснодарского края «Программа дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, объектов улично-дорожной сети на 2019 – 2024 годы» в рамках федеральных проектов «Дорожная сеть» и «Общесистемные меры развития дорожного хозяйства» национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги» после абзаца «приведение в нормативное состояние автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения, за исключением работ, выполняемых в рамках пункта 1.1.2 подпрограммы «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Краснодарского края»;» дополнить абзацем следующего содержания:

«строительство автомобильной дороги Южный подъезд к г. Краснодару от автомобильной дороги А-146 Краснодар – Верхнебаканский»;»;

3) в подразделе 3.3 «Основные мероприятия государственной программы»:

в таблице 1²:

в пункте 1.1.2:

в строке «2021» цифры «309 278,4» заменить цифрами «322 580,0», цифры «9 278,4» заменить цифрами «22 580,0»;

в строке «всего» цифры «1 713 040,0» заменить цифрами «1 726 341,6», цифры «107 540,0» заменить цифрами «120 841,6»;

в позиции «Итого»:

в строке «2021» цифры «539 299,2» заменить цифрами «552 600,8», цифры «23 079,7» заменить цифрами «36 381,3»;

в строке «всего» цифры «3 034 945,2» заменить цифрами «3 048 246,8», цифры «212 128,2» заменить цифрами «225 429,8».

4. В разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения государственной программы»:

1) в таблице 2:

в разделе «Основные мероприятия»:

в строке «2021» цифры «539 299,2» заменить цифрами «552 600,8», цифры «23 079,7» заменить цифрами «36 381,3»;

в строке «Всего по основным мероприятиям» цифры «3 034 945,2» заменить цифрами «3 048 246,8», цифры «212 128,2» заменить цифрами «225 429,8»;

в разделе «Подпрограмма «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Краснодарского края»:

в строке «2019» цифры «24 821 511,3» заменить цифрами «24 806 878,8», цифры «23 292 812,3» заменить цифрами «23 278 179,8»;

в строке «2020» цифры «22 730 359,6» заменить цифрами «24 609 852,0»;

в строке «2021» цифры «24 369 186,5» заменить цифрами «27 063 908,9»;

в строке «2022» цифры «26 355 962,7» заменить цифрами «29 926 187,7»;

в строке «2023» цифры «16 740 593,0» заменить цифрами «14 993 997,0»;

в строке «2024» цифры «17 238 600,6» заменить цифрами «15 482 474,6»;

в строке «2025» цифры «21 017 175,0» заменить цифрами «19 931 579,0»;

в строке «Всего по подпрограмме» цифры «210 535 182,8» заменить цифрами «214 076 672,1», цифры «206 790 371,7» заменить цифрами «210 331 861,0»;

в разделе «Подпрограмма «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Краснодарского края»:

в строке «2019» цифры «5 388 799,6» заменить цифрами «5 567 726,9», цифры «27 446,2» исключить, цифры «5 081 404,1» заменить цифрами «5 281 404,1», цифры «279 949,3» заменить цифрами «286 322,8»;

в строке «2020» цифры «1 947 378,8» заменить цифрами «4 020 133,3», цифры «150 628,2» исключить, цифры «1 700 000,0» заменить цифрами «3 887 353,2», цифры «96 750,6» заменить цифрами «132 780,1»;

в строке «2021» цифры «1 864 198,0» заменить цифрами «3 742 919,3», цифры «41 606,4» исключить, цифры «1 730 000,0» заменить цифрами «3 630 000,0», цифры «92 591,6» заменить цифрами «112 919,3»;

в строке «2022» цифры «1 789 473,7» заменить цифрами «3 711 340,3», цифры «1 700 000,0» заменить цифрами «3 600 000,0», цифры «89 473,7» заменить цифрами «111 340,3»;

в строке «Всего по подпрограмме» цифры «29 594 451,4» заменить цифрами «35 646 721,1», цифры «2 097 188,0» заменить цифрами «1 877 507,2», цифры «25 844 709,3» заменить цифрами «32 032 062,5», цифры «1 652 554,1» заменить цифрами «1 737 151,4»;

в разделе «Подпрограмма «Реализация регионального проекта Краснодарского края «Программа дорожной деятельности в отношении

автомобильных дорог общего пользования, объектов улично-дорожной сети на 2019 – 2024 годы» в рамках федеральных проектов «Дорожная сеть» и «Общесистемные меры развития дорожного хозяйства» национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги»:

в строке «2019» цифры «3 876 409,9» заменить цифрами «4 388 910,0», цифры «2 655 409,8» заменить цифрами «3 155 409,8», цифры «1 052 000,0» заменить цифрами «1 066 632,5», цифры «169 000,1» заменить цифрами «166 867,7»;

в строке «2020» цифры «3 585 300,0» заменить цифрами «3 595 300,0», цифры «1 257 300,0» заменить цифрами «1 267 300,0»;

в строке «2021» цифры «3 938 100,0» заменить цифрами «4 307 892,3», цифры «1 610 100,0» заменить цифрами «1 979 892,3»;

в строке «2022» цифры «4 812 700,0» заменить цифрами «4 972 700,0», цифры «2 484 700,0» заменить цифрами «2 644 700,0»;

в строке «2023» цифры «4 812 700,0» заменить цифрами «6 559 296,0», цифры «2 484 700,0» заменить цифрами «4 231 296,0»;

в строке «2024» цифры «4 812 790,2» заменить цифрами «6 568 916,2», цифры «2 484 790,2» заменить цифрами «4 240 916,2»;

в строке «2025» графы 2, 4 дополнить цифрами «1 085 596,0»;

в строке «Всего по подпрограмме» цифры «25 838 000,1» заменить цифрами «31 478 610,5», цифры «13 450 409,8» заменить цифрами «13 950 409,8», цифры «11 373 590,2» заменить цифрами «16 516 333,0», цифры «1 014 000,1» заменить цифрами «1 011 867,7»;

в разделе «Общий объем финансирования по государственной программе»:

в строке «2019» цифры «34 639 321,6» заменить цифрами «35 316 116,5», цифры «4 211 555,0» заменить цифрами «4 684 108,8», цифры «29 942 435,9» заменить цифрами «30 142 435,9», цифры «485 330,7» заменить цифрами «489 571,8»;

в строке «2020» цифры «28 815 639,2» заменить цифрами «32 777 886,1», цифры «2 309 628,2» заменить цифрами «2 159 000,0», цифры «26 203 879,1» заменить цифрами «30 280 724,7», цифры «302 131,9» заменить цифрами «338 161,4»;

в строке «2021» цифры «30 710 783,7» заменить цифрами «35 667 321,3», цифры «2 200 606,4» заменить цифрами «2 159 000,0», цифры «28 225 506,0» заменить цифрами «33 190 020,7», цифры «284 671,3» заменить цифрами «318 300,6»;

в строке «2022» цифры «32 958 136,4» заменить цифрами «38 610 228,0», цифры «30 540 662,7» заменить цифрами «36 170 887,7», цифры «258 473,7» заменить цифрами «280 340,3»;

в строке «Всего по государственной программе» цифры «269 002 579,5» заменить цифрами «284 250 250,5», цифры «19 292 408,9» заменить цифрами «19 572 728,1», цифры «246 831 488,2» заменить цифрами «261 703 073,5», цифры «2 878 682,4» заменить цифрами «2 974 448,9»;

в разделе «из них расходы, связанные с осуществлением капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной собственности Краснодарского края»:

в строке «2019» цифры «2 676 898,2» заменить цифрами «3 151 898,2», цифры «229 700,0» заменить цифрами «729 700,0», цифры «2 447 198,2» заменить цифрами «2 422 198,2»;

в строке «2020» цифры «7 387 566,2» заменить цифрами «7 113 666,2»;

в строке «2023» цифры «14 775 596,5» заменить цифрами «14 549 496,5»;

в строке «Всего» цифры «62 243 961,4» заменить цифрами «62 218 961,4», цифры «763 748,6» заменить цифрами «1 263 748,6», цифры «61 480 212,8» заменить цифрами «60 955 212,8»;

в разделе «Финансовое обеспечение приоритетных проектов и (или) программ»:

в строке «2019» цифры «3 876 409,9» заменить цифрами «4 388 910,0», цифры «2 655 409,8» заменить цифрами «3 155 409,8», цифры «1 052 000,0» заменить цифрами «1 066 632,5», цифры «169 000,1» заменить цифрами «166 867,7»;

в строке «2020» цифры «3 870 300,0» заменить цифрами «3 880 300,0», цифры «1 542 300,0» заменить цифрами «1 552 300,0»;

в строке «2021» цифры «4 188 100,0» заменить цифрами «4 557 892,3», цифры «1 860 100,0» заменить цифрами «2 229 892,3»;

в строке «2022» цифры «5 062 700,0» заменить цифрами «5 222 700,0», цифры «2 734 700,0» заменить цифрами «2 894 700,0»;

в строке «2023» цифры «5 062 700,0» заменить цифрами «6 809 296,0», цифры «2 734 700,0» заменить цифрами «4 481 296,0»;

в строке «2024» цифры «5 062 790,2» заменить цифрами «6 818 916,2», цифры «2 734 790,2» заменить цифрами «4 490 916,2»;

в строке «2025» графы 2, 4 дополнить цифрами «1 085 596,0»;

в строке «Всего» цифры «27 123 000,1» заменить цифрами «32 763 610,5», цифры «13 450 409,8» заменить цифрами «13 950 409,8», цифры «12 658 590,2» заменить цифрами «17 801 333,0», цифры «1 014 000,1» заменить цифрами «1 011 867,7»;

2) в абзаце «В рамках реализации подпрограммы «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Краснодарского края» государственной программы предусмотрено предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Краснодарского края на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, осуществляющиеся в рамках Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Краснодарской городской агломерации, а также на строительство автодорожных путепроводов и транспортно-пешеходных тоннелей в местах пересечения автомобильных дорог общего пользования местного значения и железнодорожных путей» слова «а также на строительство автодорожных путепроводов и транспортно-пешеходных тоннелей в местах

пересечения автомобильных дорог общего пользования местного значения и железнодорожных путей» заменить словами «на строительство автодорожных путепроводов и транспортно-пешеходных тоннелей в местах пересечения автомобильных дорог общего пользования местного значения и железнодорожных путей, а также на ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций на автомобильных дорогах общего пользования местного значения»;

3) абзац «Порядки предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Краснодарского края на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, осуществляющиеся в рамках Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Краснодарской городской агломерации, на строительство автодорожных путепроводов и транспортно-пешеходных тоннелей в местах пересечения автомобильных дорог общего пользования местного значения и железнодорожных путей в рамках подпрограммы «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Краснодарского края» государственной программы утверждаются соответствующими нормативными правовыми актами координатора государственной программы» изложить в следующей редакции:

«Правила предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Краснодарского края на строительство автодорожных путепроводов и транспортно-пешеходных тоннелей в местах пересечения автомобильных дорог общего пользования местного значения и железнодорожных путей, а также на ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в рамках подпрограммы «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Краснодарского края» государственной программы утверждаются постановлениями главы администрации (губернатора) Краснодарского края.»;

4) абзац «Порядок предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Краснодарского края в целях приведения в нормативное состояние улично-дорожной сети городских агломераций в рамках подпрограммы «Реализация регионального проекта Краснодарского края «Программа дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, объектов улично-дорожной сети на 2019 – 2024 годы» в рамках федеральных проектов «Дорожная сеть» и «Общесистемные меры развития дорожного хозяйства» национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги» утверждается соответствующим нормативным правовым актом координатора государственной программы.» изложить в следующей редакции:

«В 2019 году Порядок предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Краснодарского края в целях приведения в нормативное состояние улично-дорожной сети городских агломераций в рамках подпрограммы «Реализация регионального проекта Краснодарского края «Программа дорожной

деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, объектов улично-дорожной сети на 2019 – 2024 годы» в рамках федеральных проектов «Дорожная сеть» и «Общесистемные меры развития дорожного хозяйства» национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги» утверждается соответствующим нормативным правовым актом координатора государственной программы.»;

5) после абзаца «В 2019 году Порядок предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Краснодарского края в целях приведения в нормативное состояние улично-дорожной сети городских агломераций в рамках подпрограммы «Реализация регионального проекта Краснодарского края «Программа дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, объектов улично-дорожной сети на 2019 – 2024 годы» в рамках федеральных проектов «Дорожная сеть» и «Общесистемные меры развития дорожного хозяйства» национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги» утверждается соответствующим нормативным правовым актом координатора государственной программы.» дополнить абзацем следующего содержания:

«Начиная с 2020 года Правила предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Краснодарского края в целях приведения в нормативное состояние улично-дорожной сети городских агломераций в рамках подпрограммы «Реализация регионального проекта Краснодарского края «Программа дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, объектов улично-дорожной сети на 2019 – 2024 годы» в рамках федеральных проектов «Дорожная сеть» и «Общесистемные меры развития дорожного хозяйства» национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги» утверждаются постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края.»;

б) после абзаца «на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, осуществляющиеся в рамках Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Краснодарской городской агломерации, – в размере не менее 5 процентов от объема предоставляемых иных межбюджетных трансфертов;» дополнить абзацем следующего содержания:

«на ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в размере не менее 5 процентов от объема предоставляемых иных межбюджетных трансфертов;».

5. В таблице 3 раздела 7 «Меры правового регулирования в сфере реализации государственной программы»:

1) пункт 2.5 признать утратившим силу;

2) в пункте 2.7:

слова «Приказ министерства транспорта и дорожного хозяйства Краснодарского края» заменить словами «Нормативный правовой акт

Краснодарского края»;

слово «порядка» заменить словом «правил»;

слова «II квартал 2018 года» заменить словами «IV квартал 2019 года»;

3) пункте 2.8:

слова «Приказ министерства транспорта и дорожного хозяйства Краснодарского края» заменить словами «Нормативный правовой акт Краснодарского края»;

слова «II квартал 2019 года» заменить словом «ежегодно»;

4) в пункте 4.1:

слова «Приказ министерства транспорта и дорожного хозяйства Краснодарского края» заменить словами «Нормативный правовой акт Краснодарского края»;

слова «утверждение порядка предоставления и распределения» заменить словами «утверждение правил предоставления»;

слова «I квартал 2019 года» заменить словами «IV квартал 2019 года».

6. В разделе 9 «Механизм реализации государственной программы и контроль за ее выполнением»:

1) абзац «Порядки предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Краснодарского края на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, осуществляющиеся в рамках Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Краснодарской городской агломерации, а также строительство автодорожных путепроводов и транспортно-пешеходных тоннелей в местах пересечения автомобильных дорог общего пользования местного значения и железнодорожных путей в рамках подпрограммы «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Краснодарского края» государственной программы утверждаются нормативными правовыми актами координатора государственной программы.» изложить в следующей редакции:

«Правила предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Краснодарского края на строительство автодорожных путепроводов и транспортно-пешеходных тоннелей в местах пересечения автомобильных дорог общего пользования местного значения и железнодорожных путей, а также на ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в рамках подпрограммы «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Краснодарского края» государственной программы утверждаются постановлениями главы администрации (губернатора) Краснодарского края.»;

2) абзац Порядок предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Краснодарского края в целях приведения в нормативное состояние улично-дорожной сети городских агломераций в рамках подпрограммы «Реализация регионального проекта Краснодарского края «Программа дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, объектов улично-дорожной сети на 2019 – 2024 годы» в рамках федеральных проектов «Дорожная сеть» и «Общесистемные меры развития дорожного хозяйства» национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги» государственной программы утверждается нормативным правовым актом координатора государственной программы.» изложить в следующей редакции:

«В 2019 году Порядок предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Краснодарского края в целях приведения в нормативное состояние улично-дорожной сети городских агломераций в рамках подпрограммы «Реализация регионального проекта Краснодарского края «Программа дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, объектов улично-дорожной сети на 2019 – 2024 годы» в рамках федеральных проектов «Дорожная сеть» и «Общесистемные меры развития дорожного хозяйства» национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги» утверждается нормативным правовым актом координатора государственной программы.»;

3) после абзаца «В 2019 году Порядок предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Краснодарского края в целях приведения в нормативное состояние улично-дорожной сети городских агломераций в рамках подпрограммы «Реализация регионального проекта Краснодарского края «Программа дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, объектов улично-дорожной сети на 2019 – 2024 годы» в рамках федеральных проектов «Дорожная сеть» и «Общесистемные меры развития дорожного хозяйства» национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги» утверждается нормативным правовым актом координатора государственной программы.» дополнить абзацем следующего содержания:

«Начиная с 2020 года Правила предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Краснодарского края в целях приведения в нормативное состояние улично-дорожной сети городских агломераций в рамках подпрограммы «Реализация регионального проекта Краснодарского края «Программа дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, объектов улично-дорожной сети на 2019 – 2024 годы» в рамках федеральных проектов «Дорожная сеть» и «Общесистемные меры развития дорожного хозяйства» национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги» утверждаются постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края.».

7. В приложении 1 к государственной программе:

1) в позиции «Объемы и источники финансирования подпрограммы, в том числе на финансовое обеспечение приоритетных проектов и (или) программ» паспорта подпрограммы «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Краснодарского края» цифры «210 535 182,8» заменить цифрами «214 076 672,1», цифры «206 790 371,7» заменить цифрами «210 331 861,0»;

2) в пункте 3 таблицы 1 раздела 1 «Цели, задачи и целевые показатели достижения целей и решения задач, сроки и этапы реализации подпрограммы» цифры «7,575» заменить цифрами «7,801», цифры «4,147», заменить цифрами «4,841», цифры «3,599» заменить цифрами «4,271», цифры «2,989» заменить цифрами «5,342», цифры «2,291» заменить цифрами «2,402», цифры «4,074» заменить цифрами «4,052», цифры «3,964» заменить цифрами «3,942»;

3) в таблице 2 раздела 2 «Перечень мероприятий подпрограммы «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Краснодарского края»:

в пункте 1.1.1:

в строке «2019» цифры «2 651 898,2» заменить цифрами «2 639 398,2», цифры «2 422 198,2» заменить цифрами «2 409 698,2»;

в строке «2020» цифры «7 302 566,2» заменить цифрами «7 018 666,2»;

в строке «2021» цифры «10 377 377,2» заменить цифрами «10 007 584,9»;

в строке «2022» цифры «12 871 458,9» заменить цифрами «12 711 458,9»;

в строке «2023» цифры «14 717 466,5» заменить цифрами «12 744 770,5»;

в строке «2024» цифры «2 589 125,5» заменить цифрами «832 999,5»;

в строке «2025» цифры «5 500 805,3» заменить цифрами «4 415 209,3»;

в строке «всего» цифры «61 681 631,4» заменить цифрами «56 041 021,1», цифры «60 917 882,8» заменить цифрами «55 277 272,5»;

в подпункте 1.1.1.1:

в строке «2019» цифры «2 651 898,2» заменить цифрами «2 639 398,2», цифры «2 422 198,2» заменить цифрами «2 409 698,2»;

в строке «2020» цифры «7 267 566,2» заменить цифрами «6 983 666,2»;

в строке «2021» цифры «10 377 377,2» заменить цифрами «10 007 584,9»;

в строке «2022» цифры «12 871 458,9» заменить цифрами «12 711 458,9»;

в строке «2023» цифры «14 717 466,5» заменить цифрами «12 744 770,5»;

в строке «2024» цифры «2 589 125,5» заменить цифрами «832 999,5»;

в строке «2025» цифры «5 500 805,3» заменить цифрами «4 415 209,3»;

в строке «всего» цифры «61 646 631,4» заменить цифрами «56 006 021,1», цифры «60 882 882,8» заменить цифрами «55 242 272,5»;

в пункте 1.1.2:

в строке «2019» цифры «20 048 484,3» заменить цифрами «20 071 351,8», цифры «18 749 485,3» заменить цифрами «18 772 352,8»;

в строке «2020» цифры «14 071 712,9» заменить цифрами «16 197 853,7»;

в строке «2021» цифры «12 670 728,8» заменить цифрами «15 697 852,6»;
 в строке «2022» цифры «11 869 223,3» заменить цифрами «15 561 912,5»;
 в строке «2023» цифры «693 916,0» заменить цифрами «882 480,2»;
 в строке «2024» цифры «13 378 394,6» заменить цифрами «13 340 858,8»;
 в строке «2025» цифры «14 245 289,2» заменить цифрами «14 207 753,4»;
 в строке «всево» цифры «135 419 297,4» заменить цифрами «144 401 611,3», цифры «132 438 234,9» заменить цифрами «141 420 548,8»;

в подпункте 1.1.2.1:

в строке «2019» цифры «20 048 484,3» заменить цифрами «20 071 351,8»,
 цифры «18 749 485,3» заменить цифрами «18 772 352,8»;

в строке «2020» цифры «13 821 712,9» заменить цифрами «15 947 853,7»;
 в строке «2021» цифры «12 420 728,8» заменить цифрами «15 447 852,6»;
 в строке «2022» цифры «11 619 223,3» заменить цифрами «15 311 912,5»;
 в строке «2023» цифры «443 916,0» заменить цифрами «632 480,2»;
 в строке «2024» цифры «13 128 394,6» заменить цифрами «13 090 858,8»;
 в строке «2025» цифры «14 245 289,2» заменить цифрами «14 207 753,4»;
 в строке «всево» цифры «134 169 297,4» заменить цифрами «143 151 611,3», цифры «131 188 234,9» заменить цифрами «140 170 548,8»;

в графе 8:

слова «2019 год – 600,6 км» заменить словами «2019 год – 602,6 км»,
 слова «2020 год – 342,9 км» заменить словами «2020 год – 402,9 км», слова
 «2021 год – 234,3 км» заменить словами «2021 год – 294,3 км», слова
 «2022 год – 143 км» заменить словами «2022 год – 353,0 км», слова
 «2023 год – 0 км» заменить словами «2023 год – 10 км», слова «2024 год –
 243 км» заменить словами «2024 год – 241 км», слова «2025 год – 340 км»
 заменить словами «2023 год – 338 км»;

слова «2019 год – 4 шт.» заменить словами «2019 год – 3 шт.», слова
 «2020 год – 4 шт.» заменить словами «2020 год – 3 шт.», слова
 «2021 год – 4 шт.» заменить словами «2021 год – 3 шт.», слова
 «2022 год – 4 шт.» заменить словами «2022 год – 3 шт.»;

в пункте 1.2.1:

в строке «2020» цифры «1 121 080,5» заменить цифрами «1 158 332,1»;
 в строке «2021» цифры «1 121 080,5» заменить цифрами «1 158 471,4»;
 в строке «2022» цифры «1 121 080,5» заменить цифрами «1 158 616,3»;
 в строке «2023» цифры «1 121 080,5» заменить цифрами «1 158 616,3»;
 в строке «2024» цифры «1 121 080,5» заменить цифрами «1 158 616,3»;
 в строке «2025» цифры «1 121 080,5» заменить цифрами «1 158 616,3»;
 в строке «всево» цифры «9 969 458,2» заменить цифрами «10 194 243,9»;

в пункте 1.3.1:

в строке «2019» цифры «10 000,0» исключить;
 в строке «всево» цифры «512 330,0» заменить цифрами «502 330,0»;
 в графе 8 слова «2019 год – 2 шт.» исключить;

в пункте 1.4.1:

в строке «2019» цифры «15 000,0» исключить;

в строке «всего» цифры «50 000,0» заменить цифрами «35 000,0»;

в графе 8 слова «2019 год – 13 500 кв. м» исключить;

в позиции «Итого по подпрограмме»:

в строке «2019» цифры «24 821 511,3» заменить цифрами «24 806 878,8»,
цифры «23 292 812,3» заменить цифрами «23 278 179,8»;

в строке «2020» цифры «22 730 359,6» заменить цифрами «24 609 852,0»;

в строке «2021» цифры «24 369 186,5» заменить цифрами «27 063 908,9»;

в строке «2022» цифры «26 355 962,7» заменить цифрами «29 926 187,7»;

в строке «2023» цифры «16 740 593,0» заменить цифрами «14 993 997,0»;

в строке «2024» цифры «17 238 600,6» заменить цифрами «15 482 474,6»;

в строке «2025» цифры «21 017 175,0» заменить цифрами «19 931 579,0»;

в строке «всего» цифры «210 535 182,8» заменить цифрами
«214 076 672,1», цифры «206 790 371,7» заменить цифрами «210 331 861,0»;

4) в таблице 3 раздела 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы»:

в строке «2019» цифры «24 821 511,3» заменить цифрами «24 806 878,8»,
цифры «23 292 812,3» заменить цифрами «23 278 179,8»;

в строке «2020» цифры «22 730 359,6» заменить цифрами «24 609 852,0»;

в строке «2021» цифры «24 369 186,5» заменить цифрами «27 063 908,9»;

в строке «2022» цифры «26 355 962,7» заменить цифрами «29 926 187,7»;

в строке «2023» цифры «16 740 593,0» заменить цифрами «14 993 997,0»;

в строке «2024» цифры «17 238 600,6» заменить цифрами «15 482 474,6»;

в строке «2025» цифры «21 017 175,0» заменить цифрами «19 931 579,0»;

в строке «Всего по подпрограмме» цифры «210 535 182,8» заменить
цифрами «214 076 672,1», цифры «206 790 371,7» заменить цифрами
«210 331 861,0»;

5) в разделе 4 «Механизм реализации подпрограммы» после абзаца
«Долгосрочные государственные контракты на указанные цели могут
заключаться на сроки, не превышающие сроки реализации подпрограммы.»
дополнить абзацем следующего содержания:

«В целях реализации требований Федерального закона от 9 февраля
2007 г. № 16-ФЗ «О транспортной безопасности» в рамках мероприятия по
капитальному ремонту и ремонту, содержанию автомобильных дорог общего
пользования регионального или межмуниципального значения осуществляется
выполнение работ по оснащению техническими средствами обеспечения
транспортной безопасности объектов транспортной инфраструктуры
дорожного хозяйства Краснодарского края.»;

б) приложение 5 к подпрограмме «Строительство, реконструкция,
капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего
пользования регионального или межмуниципального значения Краснодарского
края» (далее – подпрограмма) признать утратившим силу;

7) в приложении 58 к подпрограмме:

в графе «2019 год» цифры «3 243 870³⁾» заменить цифрами «4 243 870³⁾»;
цифры «112 064 030⁴⁾» заменить цифрами «111 064 030⁴⁾»;

8) в приложении 59 к подпрограмме цифры «323 592 840» заменить цифрами «123 592 840», цифры «2 882 570 550» заменить цифрами «3 082 570 550»;

9) в приложении 80 к подпрограмме цифры «94 111 900» заменить цифрами «293 111 900», цифры «170 449 250» заменить цифрами «171 449 250», цифры «1 871 999 950» заменить цифрами «1 671 999 950»;

10) в приложении 81 к подпрограмме цифры «257 000 000» заменить цифрами «183 100 000», цифры «2 183 000 000» заменить цифрами «2 256 900 000»;

11) в приложении 97 к подпрограмме цифры «334 700 000» заменить цифрами «634 700 000», цифры «105 000 000» заменить цифрами «405 000 000», цифры «1 000 300 000» заменить цифрами «700 300 000»;

12) в приложении 104 к подпрограмме цифры «100 000 000» заменить цифрами «99 999 980», цифры «600 000 000» заменить цифрами «599 999 940», цифры «386 630 000» заменить цифрами «386 630 080».

8. В приложении 2 к государственной программе:

1) в позиции «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Краснодарского края» цифры «29 594 451,4» заменить цифрами «35 646 721,1», цифры «25 844 709,3» заменить цифрами «32 032 062,5», цифры «2 097 188,0» заменить цифрами «1 877 507,2», цифры «1 652 554,1» заменить цифрами «1 737 151,4»;

2) в таблице 1 раздела 1 «Цель, задача и целевые показатели достижения цели и решения задачи, сроки и этапы реализации подпрограммы»:

в пункте 1¹ цифры «37,56» заменить цифрами «37,58», цифры «37,80» заменить цифрами «37,82», цифры «38,04» заменить цифрами «38,06», цифры «38,28» заменить цифрами «38,30», цифры «38,62» заменить цифрами «38,64», цифры «38,96» заменить цифрами «38,98», цифры «39,30» заменить цифрами «39,32»;

в пункте 3 цифры «2,084» заменить цифрами «2,419», цифры «0,587» заменить цифрами «1,388», цифры «0,578» заменить цифрами «1,320», цифры «0,435» заменить цифрами «1,138»;

3) в таблице 2 раздела 2 «Перечень мероприятий подпрограммы «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Краснодарского края»:

в пункте 1.1.1:

в строке «2019» цифры «3 712 309,6» заменить цифрами «3 918 495,2», цифры «3 550 315,6» заменить цифрами «3 750 315,6», цифры «161 994,0» заменить цифрами «168 179,6»;

в строке «2020» графу 5 дополнить цифрами «3 711 340,3», графу 7 дополнить цифрами «3 600 000,0», графу 8 дополнить цифрами «111 340,3»;

в строке «2021» графу 5 дополнить цифрами «3 711 340,3», графу 7 дополнить цифрами «3 600 000,0», графу 8 дополнить цифрами «111 340,3»;

в строке «2022» графу 5 дополнить цифрами «3 711 340,3», графу 7 дополнить цифрами «3 600 000,0», графу 8 дополнить цифрами «111 340,3»;

в строке «всего» цифры «16 532 650,2» заменить цифрами «27 872 856,7», цифры «15 747 551,6» заменить цифрами «26 747 551,6», цифры «785 098,6» заменить цифрами «1 125 305,1»;

в графе 9 слова «2019 год – 452 км» заменить словами «2019 год – 547,9 км», слова «2020 год – 0 км» заменить словами «2020 год – 240 км», слова «2021 год – 0 км» заменить словами «2021 год – 225 км», слова «2022 год – 0 км» заменить словами «2022 год – 212 км»;

в пункте 1.1.2:

в строке «2019» цифры «831 090,8» заменить цифрами «829 191,4», цифры «751 088,5» заменить цифрами «749 189,1»;

в строке «2020» цифры «1 757 894,8» заменить цифрами «236 843,0», цифры «1 670 000,0» заменить цифрами «219 000,8», цифры «87 894,8» заменить цифрами «17 842,2»;

в строке «2021» цифры «1 789 473,7», «1 700 000,0», «89 473,7» исключить;

в строке «2022» цифры «1 789 473,7», «1 700 000,0», «89 473,7» исключить;

в строке «всего» цифры «8 041 206,2» заменить цифрами «2 939 307,6», цифры «7 419 133,8» заменить цифрами «2 566 235,2», цифры «622 072,4» заменить цифрами «373 072,4»;

в графе 9:

слова «2019 год – 1,591 км» заменить словами «2019 – 5,25 км», слова «2020 год – 1,58 км» заменить словами «2020 год – 0,28 км», слова «2021 год – 3,90 км» исключить, слова «2022 год – 2,47 км» исключить, слова «2019 год – 9,465 тыс. кв. м» заменить словами «2019 год – 42,47 тыс. кв. м», слова «2020 год – 9,4 тыс. кв. м» заменить словами «2020 год – 1,582 тыс. кв. м», слова «2021 год – 23,4 тыс. кв. м» исключить, слова «2022 год – 14,8 тыс. кв. м» исключить, слова «2019 год – 3 штуки» заменить словами «2019 год – 1 штука», слова «2019 год – 4 штуки» заменить словами «2019 год – 17 штук»;

дополнить словами «2020 год – 1 штука»;

в пункте 1.1.3:

в строке «2019» цифры «816 508,4» заменить цифрами «820 040,3», цифры «780 000,0» заменить цифрами «781 899,4», цифры «36 508,4» заменить цифрами «38 140,9»;

в строке «2020» цифры «30 928,0», «30 000,0», «928,0» исключить;

в строке «2021» цифры «30 928,0», «30 000,0», «928,0» исключить;

в строке «всего» цифры «1 034 337,4» заменить цифрами «976 013,3», цифры «988 267,4» заменить цифрами «930 166,8», цифры «46 070,0» заменить цифрами «45 846,5»;

в графе 9 слова «2020 год – 100 %», «2021 год – 100 %» исключить;
дополнить пунктом 1.1.5 следующего содержания:

«

1.1.5	Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Краснодарского края на ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций на автомобильных дорогах общего пользования местного значения	2016				выполнение работ по ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на автомобильных дорогах общего пользования местного значения на территории Краснодарского края 2020 год – 100 % 2021 год – 100 %	министерство транспорта и дорожного хозяйства Краснодарского края
		2017					
		2018					
		2019					
		2020	31 579,0	30 000,0	1 579,0		
		2021	31 579,0	30 000,0	1 579,0		
		2022					
		2023					
		2024					
		2025					
	всего	63 158,0	60 000,0	3 158,0			

»;

в пункте 1.2.1:

в строке «2019» цифры «28 890,8», «27 446,2», «1 444,6» исключить;

в строке «2020» цифры «158 556,0» заменить цифрами «40 371,0», цифры «150 628,2» исключить, графу 7 дополнить цифрами «38 352,4», цифры «7 927,8» заменить цифрами «2 018,6»;

в строке «2021» цифры «43 796,3», «41 606,4», «2 189,9» исключить;

в строке «всего» цифры «231 243,1» заменить цифрами «40 371,0», цифры «219 680,8» заменить цифрами «38 352,4», цифры «11 562,3» заменить цифрами «2 018,6»;

в графе 9 слова «2019 год – 1 шт.» исключить, слова «2020 год – 1 шт.» заменить словами «2020 год – 2 шт.», слова «2021 год – 1 шт.» исключить;

в позиции «Итого по подпрограмме»:

в строке «2019» цифры «5 388 799,6» заменить цифрами «5 567 726,9», цифры «27 446,2» исключить, цифры «5 081 404,1» заменить цифрами «5 281 404,1», цифры «279 949,3» заменить цифрами «286 322,8»;

в строке «2020» цифры «1 947 378,8» заменить цифрами «4 020 133,3», цифры «150 628,2» исключить, цифры «1 700 000,0» заменить цифрами «3 887 353,2», цифры «96 750,6» заменить цифрами «132 780,1»;

в строке «2021» цифры «1 864 198,0» заменить цифрами «3 742 919,3», цифры «41 606,4» исключить, цифры «1 730 000,0» заменить цифрами «3 630 000,0», цифры «92 591,6» заменить цифрами «112 919,3»;

в строке «2022» цифры «1 789 473,7» заменить цифрами «3 711 340,3»,

цифры «1 700 000,0» заменить цифрами «3 600 000,0», цифры «89 473,7» заменить цифрами «111 340,3»;

в строке «всего» цифры «29 594 451,4» заменить цифрами «35 646 721,1», цифры «2 097 188,0» заменить цифрами «1 877 507,2», цифры «25 844 709,3» заменить цифрами «32 032 062,5», цифры «1 652 554,1» заменить цифрами «1 737 151,4»;

4) в разделе 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Краснодарского края»:

в таблице 3:

в строке «2019» цифры «5 388 799,6» заменить цифрами «5 567 726,9», цифры «27 446,2» исключить, цифры «5 081 404,1» заменить цифрами «5 281 404,1», цифры «279 949,3» заменить цифрами «286 322,8»;

в строке «2020» цифры «1 947 378,8» заменить цифрами «4 020 133,3», цифры «150 628,2» исключить, цифры «1 700 000,0» заменить цифрами «3 887 353,2», цифры «96 750,6» заменить цифрами «132 780,1»;

в строке «2021» цифры «1 864 198,0» заменить цифрами «3 742 919,3», цифры «41 606,4» исключить, цифры «1 730 000,0» заменить цифрами «3 630 000,0», цифры «92 591,6» заменить цифрами «112 919,3»;

в строке «2022» цифры «1 789 473,7» заменить цифрами «3 711 340,3», цифры «1 700 000,0» заменить цифрами «3 600 000,0», цифры «89 473,7» заменить цифрами «111 340,3»;

в строке «Всего по подпрограмме» цифры «29 594 451,4» заменить цифрами «35 646 721,1», цифры «2 097 188,0» заменить цифрами «1 877 507,2», цифры «25 844 709,3» заменить цифрами «32 032 062,5», цифры «1 652 554,1» заменить цифрами «1 737 151,4»;

в абзаце «В рамках реализации подпрограммы предусмотрено предоставление субсидии из краевого бюджета в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Краснодарского края, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения, и предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Краснодарского края на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, осуществляющиеся в рамках Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Краснодарской городской агломерации, а также на строительство автодорожных путепроводов и транспортно-пешеходных тоннелей в местах пересечения автомобильных дорог общего пользования местного значения и железнодорожных путей.» слова «а также на строительство автодорожных путепроводов и транспортно-пешеходных тоннелей в местах пересечения автомобильных дорог общего пользования местного значения и железнодорожных путей» заменить словами «на строительство автодорожных путепроводов и транспортно-пешеходных тоннелей в местах пересечения автомобильных дорог общего пользования местного значения и

железнодорожных путей, а также на ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций на автомобильных дорогах общего пользования местного значения»;

после абзаца «Обязательство муниципального образования Краснодарского края по направлению средств местного бюджета на строительство автодорожных путепроводов и транспортно-пешеходных тоннелей в местах пересечения автомобильных дорог общего пользования местного значения и железнодорожных путей должно быть установлено в размере не менее 5 процентов объема предоставляемых иных межбюджетных трансфертов.» дополнить абзацем следующего содержания:

«Обязательство муниципального образования Краснодарского края по направлению средств местного бюджета на ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций на автомобильных дорогах общего пользования местного значения должно быть установлено в размере не менее 5 процентов объема предоставляемых иных межбюджетных трансфертов.»;

5) в разделе 4 «Механизм реализации подпрограммы»:

абзац «Порядок предоставления и распределения субсидий местным бюджетам на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований Краснодарского края на ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций на автомобильных дорогах общего пользования местного значения устанавливается приложением 3 к подпрограмме.» исключить;

абзац «Порядки предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Краснодарского края на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, осуществляющиеся в рамках Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Краснодарской городской агломерации, а также строительство автодорожных путепроводов и транспортно-пешеходных тоннелей в местах пересечения автомобильных дорог общего пользования местного значения и железнодорожных путей утверждаются нормативными правовыми актами координатора государственной программы.» изложить в следующей редакции:

«Правила предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Краснодарского края на строительство автодорожных путепроводов и транспортно-пешеходных тоннелей в местах пересечения автомобильных дорог общего пользования местного значения и железнодорожных путей, а также на ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций на автомобильных дорогах общего пользования местного значения утверждаются постановлениями главы администрации (губернатора) Краснодарского края.»;

б) приложение 3 к подпрограмме признать утратившим силу.

9. В приложении 3 к государственной программе:

1) в позиции «Объемы и источники финансирования подпрограммы, в том числе на финансовое обеспечение приоритетных проектов и (или) программ» паспорта подпрограммы «Реализация регионального проекта Краснодарского края «Программа дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, объектов улично-дорожной сети на

2019 – 2024 годы» в рамках федеральных проектов «Дорожная сеть» и «Общесистемные меры развития дорожного хозяйства» национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги» цифры «25 838 000,1» заменить цифрами «31 478 610,5», цифры «13 450 409,8» заменить цифрами «13 950 409,8», цифры «11 373 590,2» заменить цифрами «16 516 333,0», цифры «1 014 000,1» заменить цифрами «1 011 867,7»;

2) в пункте 1 таблицы 1 раздела 1 «Цель, задача и целевые показатели достижения цели и решения задачи, сроки и этапы реализации подпрограммы» цифры «0,66» заменить цифрами «0,86», цифры «0,19» заменить цифрами «0,21»;

3) в таблице 2 раздела 2 «Перечень мероприятий подпрограммы «Реализация регионального проекта Краснодарского края «Программа дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, объектов улично-дорожной сети на 2019 – 2024 годы» в рамках федеральных проектов «Дорожная сеть» и «Общесистемные меры развития дорожного хозяйства» национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги»:

в пункте 1.1.1:

в строке «2019» в графе 5 цифры «496 409,8» заменить цифрами «504 939,5», графу 7 дополнить цифрами «8 529,7»;

в строке «всего» цифры «5 558 000,0» заменить цифрами «5 566 529,7», цифры «5 061 590,2» заменить цифрами «5 070 119,9»;

в графе 9 слова «2019 год – 59,4 км» заменить словами «2019 год – 77,5 км», слова «2020 год – 17,1 км» заменить словами «2020 год – 18,8 км»;

дополнить пунктом 1.1.2 следующего содержания:

1.1.2	Строительство автомобильной дороги Южный подъезд к г. Краснодару от автомобильной дороги А-146 Краснодар – Верхнебаканский»	1/3	2016				количество объектов, на которых ведутся мероприятия по строительству: 2019 год – 1 мостовой переход; 2020 год – 1 мостовой переход; 2021 год – 1 мостовой переход; 2022 год – 1 мостовой переход; 2023 год – 1 мостовой переход; 2024 год – 1 мостовой переход;	министерство транспорта и дорожного хозяйства Краснодарского края
			2017					
			2018					
			2019	512 500,0	500 000,0	12 500,0		
			2020	10 000,0		10 000,0		
			2021	369 792,3		369 792,3		
			2022	160 000,0		160 000,0		
			2023	1 746 596,0		1 746 596,0		
			2024	1 756 126,0		1 756 126,0		
			2025	1 085 596,0		1 085 596,0		
			всего	5 640 610,3	500 000,0	5 140 610,3		

»;

21

в пункте 1.2.1:

в строке «2019» цифры «3 380 000,1» заменить цифрами «3 371 470,5», цифры «1 052 000,0» заменить цифрами «1 045 602,8», цифры «169 000,1» заменить цифрами «166 867,7»;

в строке «всего» цифры «20 280 000,1» заменить цифрами «20 271 470,5», цифры «6 312 000,0» заменить цифрами «6 305 602,8», цифры «1 014 000,1» заменить цифрами «1 011 867,7»;

в графе 9 слова «2019 год – 167,5 км» заменить словами «2019 год – 167,7 км»;

в позиции «Итого по подпрограмме»:

в строке «2019» цифры «3 876 409,9» заменить цифрами «4 388 910,0», цифры «2 655 409,8» заменить цифрами «3 155 409,8», цифры «1 052 000,0» заменить цифрами «1 066 632,5», цифры «169 000,1» заменить цифрами «166 867,7»;

в строке «2020» цифры «3 585 300,0» заменить цифрами «3 595 300,0», цифры «1 257 300,0» заменить цифрами «1 267 300,0»;

в строке «2021» цифры «3 938 100,0» заменить цифрами «4 307 892,3», цифры «1 610 100,0» заменить цифрами «1 979 892,3»;

в строке «2022» цифры «4 812 700,0» заменить цифрами «4 972 700,0», цифры «2 484 700,0» заменить цифрами «2 644 700,0»;

в строке «2023» цифры «4 812 700,0» заменить цифрами «6 559 296,0»,
цифры «2 484 700,0» заменить цифрами «4 231 296,0»;

в строке «2024» цифры «4 812 790,2» заменить цифрами «6 568 916,2»,
цифры «2 484 790,2» заменить цифрами «4 240 916,2»;

в строке «2025» графы 5, 7 дополнить цифрами «1 085 596,0»;

в строке «всего» цифры «25 838 000,1» заменить цифрами «31 478 610,5»,
цифры «13 450 409,8» заменить цифрами «13 950 409,8», цифры «11 373 590,2»
заменить цифрами «16 516 333,0», цифры «1 014 000,1» заменить цифрами
«1 011 867,7»;

4) в таблице 3 раздела 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы «Реализация регионального проекта Краснодарского края «Программа дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, объектов улично-дорожной сети на 2019 – 2024 годы» в рамках федеральных проектов «Дорожная сеть» и «Общесистемные меры развития дорожного хозяйства» национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги»:

в строке «2019» цифры «3 876 409,9» заменить цифрами «4 388 910,0»,
цифры «2 655 409,8» заменить цифрами «3 155 409,8», цифры «1 052 000,0»
заменить цифрами «1 066 632,5», цифры «169 000,1» заменить цифрами
«166 867,7»;

в строке «2020» цифры «3 585 300,0» заменить цифрами «3 595 300,0»,
цифры «1 257 300,0» заменить цифрами «1 267 300,0»;

в строке «2021» цифры «3 938 100,0» заменить цифрами «4 307 892,3»,
цифры «1 610 100,0» заменить цифрами «1 979 892,3»;

в строке «2022» цифры «4 812 700,0» заменить цифрами «4 972 700,0»,
цифры «2 484 700,0» заменить цифрами «2 644 700,0»;

в строке «2023» цифры «4 812 700,0» заменить цифрами «6 559 296,0»,
цифры «2 484 700,0» заменить цифрами «4 231 296,0»;

в строке «2024» цифры «4 812 790,2» заменить цифрами «6 568 916,2»,
цифры «2 484 790,2» заменить цифрами «4 240 916,2»;

в строке «2025» графы 2, 4 дополнить цифрами «1 085 596,0»;

в строке «Всего по подпрограмме» цифры «25 838 000,1» заменить
цифрами «31 478 610,5», цифры «13 450 409,8» заменить цифрами
«13 950 409,8», цифры «11 373 590,2» заменить цифрами «16 516 333,0», цифры
«1 014 000,1» заменить цифрами «1 011 867,7»;

5) в разделе 4 «Механизм реализации подпрограммы»:

абзац «Порядок предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Краснодарского края в целях приведения в нормативное состояние улично-дорожной сети городских агломераций утверждаются нормативным правовым актом координатора государственной программы.» изложить в следующей редакции:

«В 2019 году Порядок предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Краснодарского края в целях приведения в нормативное состояние улично-

дорожной сети городских агломераций утверждается нормативным правовым актом координатора государственной программы.»;

после абзаца «В 2019 году Порядок предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Краснодарского края в целях приведения в нормативное состояние улично-дорожной сети городских агломераций утверждается нормативным правовым актом координатора государственной программы.» дополнить абзацами следующего содержания:

«Начиная с 2020 года Правила предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Краснодарского края в целях приведения в нормативное состояние улично-дорожной сети городских агломераций утверждаются постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края.

Подготовка и реализация бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства государственной собственности Краснодарского края осуществляются в соответствии с Порядком принятия решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства государственной собственности Краснодарского края, утвержденным постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 29 мая 2014 г. № 532.

Информация об объекте капитального строительства государственной собственности Краснодарского края, в который планируется реализация бюджетных инвестиций, приведена в приложении 1 к подпрограмме.»;

абзац «Паспорт регионального проекта Краснодарского края «Программа дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, объектов улично-дорожной сети на 2019 – 2024 годы» приведен в качестве аналитической информации к подпрограмме (приложение 1).» исключить;

б) приложение 1 к подпрограмме «Реализация регионального проекта Краснодарского края «Программа дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, объектов улично-дорожной сети на 2019 – 2024 годы» в рамках федеральных проектов «Дорожная сеть» и «Общесистемные меры развития дорожного хозяйства» национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги» изложить в следующей редакции:

«Приложение 1
к подпрограмме «Реализация
регионального проекта
Краснодарского края «Программа
дорожной деятельности
в отношении автомобильных дорог
общего пользования, объектов
улично-дорожной сети
на 2019 – 2024 годы» в рамках
федеральных проектов «Дорожная
сеть» и «Общесистемные меры
развития дорожного хозяйства»
национального проекта «Безопасные
и качественные автомобильные
дороги»

24

ИНФОРМАЦИЯ

об объекте капитального строительства

«Строительство автомобильной дороги Южный подъезд к г. Краснодару
от автомобильной дороги А-146 Краснодар – Верхнебаканский»

Основные технико-экономические показатели по объекту

1	Направление инвестирования (цель осуществления бюджетных инвестиций): строительство, реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение	строительство
---	--	---------------

2	Наименование государственного заказчика			министерство транспорта и дорожного хозяйства Краснодарского края						
3	Наименование застройщика			государственное казенное учреждение Краснодарского края «Краснодаравтодор»						
4	Мощность (прирост мощности) объекта капитального строительства, подлежащая вводу			16 829 кв. м, 21 890,74 кв. м						
5	Срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства			2025 год						
Объем финансового обеспечения										
Показатель	Источник финансирования, в рублях	Период реализации								
		всего	предшествующий период	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	2025 год
Сметная стоимость объекта капитального строительства (при наличии утвержденной проектной документации) или предполагаемая (предельная) стоимость объекта капитального строительства	всего	5 883 370 000	263 582 080	512 500 000	10 000 000	369 792 300 ²⁾	160 000 000	1 746 596 000	1 756 125 980	1 085 595 940
	федеральный бюджет			500 000 000						
	краевой бюджет	5 883 370 000	263 582 080	12 500 000 ¹⁾	10 000 000	369 792 300 ²⁾	160 000 000	1 746 596 000	1 756 125 980	1 085 595 940
	иные источники									
Общий (предельный) объем инвестиций,	всего	5 883 370 000	263 582 080	512 500 000	10 000 000	369 792 300 ²⁾	160 000 000	1 746 596 000	1 756 125 980	1 085 595 940
	федеральный бюджет			500 000 000						

предоставляемых на реализацию объекта капитального строительства	краевой бюджет	5 883 370 000	263 582 080	12 500 000 ¹⁾	10 000 000	369 792 300 ²⁾	160 000 000	1 746 596 000	1 756 125 980	1 085 595 940
	иные источники									
¹⁾ В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненное в 2015 году (2016 – 2018 годах), в сумме 12 500 000 (двенадцати миллионов пятисот тысяч) рублей. ²⁾ В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненное в 2015 году (2016 – 2018 годах), в сумме 8 322 300 (восемь миллионов трехсот двадцати двух тысяч трехсот) рублей.										

».

Министр транспорта и дорожного хозяйства
Краснодарского края



А.Л. Переверзев